Classificagao

1
2
3
4
5
6
7
8
9

WWWWWWWNNNNNNNNNNRRPRRPERRERRRPR
DD WNRPOWOVWONOODUDWNROWLOONOOOUDWNRERO

resp_sigla
TRT12
TRT9
TRE-PR
TRT11
ST)
TIDFT
TRE-BA
TRT23
TRT13
TRTS
TRE-TO
TRE-SE
TRT18
TRE-MA
TRT17
TRT6
TRT14
TRE-CE
TRT7
TRT3
TRT19
TRE-PE
TRE-MS
TRT4
TST
TRE-SP
TRE-DF
TRE-SC
TRT2
STM
TRE-MG
TRF3
TRT20
TRF2
TRE-ES
CSIT

resp_nome
Tribunal Regional do Trabalho da 122 Regido/Sc
Tribunal Regional do Trabalho da 92 Regido/Pr
Tribunal Regional Eleitoral do Parana

Tribunal Regional do Trabalho da 112 Regido/Am ERr
Superior Tribunal de Justica

Tribunal deJustica do Distrito Federal e dos Territdrios

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

Tribunal Regional do Trabalho da 232 Regido/Mt
Tribunal Regional do Trabalho da 132 Regido/Pb
Tribunal Regional do Trabalho da 52 Regido/Ba
Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins
Tribunal Regional Eleitoral do Sergipe

Tribunal Regional do Trabalho da 182 Regido/Go
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhao
Tribunal Regional do Trabalho da 172 Regido/Es
Tribunal Regional do Trabalho da 62 Regido/Pe
Tribunal Regional do Trabalho da 142 Regido/Ac ERo
Tribunal Regional Eleitoral do Ceara

Tribunal Regional do Trabalho da 72 Regido/Ce
Tribunal Regional do Trabalho da 32 Regido/Mg
Tribunal Regional do Trabalho da 192 Regido/Al
Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco
Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul
Tribunal Regional do Trabalho da 42 Regido/Rs
Tribunal Superior do Trabalho

Tribunal Regional Eleitoral de Sao Paulo
Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal
Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina
Tribunal Regional do Trabalho da 22 Regido/Sp
Superior Tribunal Militar

Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais
Tribunal Regional Federal da 32 Regido

Tribunal Regional do Trabalho da 202 Regido/Se
Tribunal Regional Federal da 22 Regido

Tribunal Regional Eleitoral do Espirito Santo
Conselho Superior daJustica do Trabalho

Supervisora

Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica

83,75%
81,22%
79,78%
79,39%
73,18%
72,25%
72,18%
69,68%
69,37%
68,60%
67,06%
66,90%
65,63%
65,29%
64,09%
63,02%
62,84%
62,53%
62,09%
61,81%
61,78%
61,65%
60,20%
60,06%
59,79%
58,33%
57,61%
57,26%
57,22%
56,75%
55,95%
55,78%
55,70%
54,87%
54,10%
53,74%



37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

Fonte: TCU em 23-9-2021

TRE-PB
TRT15
TRE-AL
TSE
TRT21
TRT8
TRE-AC
TRT22
TRE-MT
TRE-PA
CNJ
TRF1
TRE-GO
TRE-RS
TRT1
TRT24
TRT10
TRF5
TRE-RN
TRE-PI
CJF
TRE-AP
STF
TRE-RJ
TRE-RO
TRT16
TRF4
TRE-RR
TRE-AM

Tribunal Regional Eleitoral da Paraiba

Tribunal Regional do Trabalho da 152 Regido - Campinas/Sp
Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional do Trabalho da 212 Regido/Rn
Tribunal Regional do Trabalho da 82 Regido/Pa E Ap
Tribunal Regional Eleitoral do Acre

Tribunal Regional do Trabalho da 222 Regido/Pi
Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso
Tribunal Regional Eleitoral do Para

Conselho Nacional deJustica

Tribunal Regional Federal da 12 Regido

Tribunal Regional Eleitoral de Goias

Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
Tribunal Regional do Trabalho da 12 Regido/Rj
Tribunal Regional do Trabalho da 242 Regido/Ms
Tribunal Regional do Trabalho da 102 Regido/Df E To
Tribunal Regional Federal da 52 Regido

Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte
Tribunal Regional Eleitoral do Piaui

Conselho daJustica Federal

Tribunal Regional Eleitoral do Amapa

Supremo Tribunal Federal

Tribunal Regional Eleitoral do Rio deJaneiro
Tribunal Regional Eleitoral de Rondénia

Tribunal Regional do Trabalho da 162 Regido/Ma
Tribunal Regional Federal da 42 Regido

Tribunal Regional Eleitoral de Roraima

Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas

Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional de Justica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional deJustica
Conselho Nacional de Justica

https://portal.tcu.gov.br/governanca/governancapublica/organizacional/levantamento-de-governanca/levantamento-de-governanca.htm

53,03%
52,89%
52,85%
52,52%
52,22%
51,54%
50,97%
50,23%
50,22%
49,27%
48,86%
48,40%
47,90%
47,15%
46,63%
46,15%
46,15%
44,93%
42,24%
41,11%
40,67%
40,65%
40,53%
40,21%
40,11%
39,57%
32,97%
31,95%
30,94%



