Classificação resp_sigla	resp_nome	Supervisora	iGG
1 TRT12	Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região/Sc	Conselho Nacional de Justiça	83,75%
2 TRT9	Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região/Pr	Conselho Nacional de Justiça	81,22%
3 TRE-PR	Tribunal Regional Eleitoral do Paraná	Conselho Nacional de Justiça	79,78%
4 TRT11	Tribunal Regional do Trabalho da 11º Região/Am E Rr	Conselho Nacional de Justiça	79,39%
5 STJ	Superior Tribunal de Justiça	Conselho Nacional de Justiça	73,18%
6 TJDFT	Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios	Conselho Nacional de Justiça	72,25%
7 TRE-BA	Tribunal Regional Eleitoral da Bahia	Conselho Nacional de Justiça	72,18%
8 TRT23	Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região/Mt	Conselho Nacional de Justiça	69,68%
9 TRT13	Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região/Pb	Conselho Nacional de Justiça	69,37%
10 TRT5	Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região/Ba	Conselho Nacional de Justiça	68,60%
11 TRE-TO	Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins	Conselho Nacional de Justiça	67,06%
12 TRE-SE	Tribunal Regional Eleitoral do Sergipe	Conselho Nacional de Justiça	66,90%
13 TRT18	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região/Go	Conselho Nacional de Justiça	65,63%
14 TRE-MA	Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	Conselho Nacional de Justiça	65,29%
15 TRT17	Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região/Es	Conselho Nacional de Justiça	64,09%
16 TRT6	Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região/Pe	Conselho Nacional de Justiça	63,02%
17 TRT14	Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região/Ac E Ro	Conselho Nacional de Justiça	62,84%
18 TRE-CE	Tribunal Regional Eleitoral do Ceará	Conselho Nacional de Justiça	62,53%
19 TRT7	Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região/Ce	Conselho Nacional de Justiça	62,09%
20 TRT3	Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região/Mg	Conselho Nacional de Justiça	61,81%
21 TRT19	Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região/Al	Conselho Nacional de Justiça	61,78%
22 TRE-PE	Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco	Conselho Nacional de Justiça	61,65%
23 TRE-MS	Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul	Conselho Nacional de Justiça	60,20%
24 TRT4	Tribunal Regional do Trabalho da 4º Região/Rs	Conselho Nacional de Justiça	60,06%
25 TST	Tribunal Superior do Trabalho	Conselho Nacional de Justiça	59,79%
26 TRE-SP	Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo	Conselho Nacional de Justiça	58,33%
27 TRE-DF	Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal	Conselho Nacional de Justiça	57,61%
28 TRE-SC	Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina	Conselho Nacional de Justiça	57,26%
29 TRT2	Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/Sp	Conselho Nacional de Justiça	57,22%
30 STM	Superior Tribunal Militar	Conselho Nacional de Justiça	56,75%
31 TRE-MG	Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais	Conselho Nacional de Justiça	55,95%
32 TRF3	Tribunal Regional Federal da 3ª Região	Conselho Nacional de Justiça	55,78%
33 TRT20	Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região/Se	Conselho Nacional de Justiça	55,70%
34 TRF2	Tribunal Regional Federal da 2ª Região	Conselho Nacional de Justiça	54,87%
35 TRE-ES	Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo	Conselho Nacional de Justiça	54,10%
36 CSJT	Conselho Superior da Justiça do Trabalho	Conselho Nacional de Justiça	53,74%

37 TRE-PB	Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba	Conselho Nacional de Justiça	53,03%
38 TRT15	Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Campinas/Sp	Conselho Nacional de Justiça	52,89%
39 TRE-AL	Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas	Conselho Nacional de Justiça	52,85%
40 TSE	Tribunal Superior Eleitoral	Conselho Nacional de Justiça	52,52%
41 TRT21	Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região/Rn	Conselho Nacional de Justiça	52,22%
42 TRT8	Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região/Pa E Ap	Conselho Nacional de Justiça	51,54%
43 TRE-AC	Tribunal Regional Eleitoral do Acre	Conselho Nacional de Justiça	50,97%
44 TRT22	Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região/Pi	Conselho Nacional de Justiça	50,23%
45 TRE-MT	Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso	Conselho Nacional de Justiça	50,22%
46 TRE-PA	Tribunal Regional Eleitoral do Pará	Conselho Nacional de Justiça	49,27%
47 CNJ	Conselho Nacional de Justiça	Conselho Nacional de Justiça	48,86%
48 TRF1	Tribunal Regional Federal da 1ª Região	Conselho Nacional de Justiça	48,40%
49 TRE-GO	Tribunal Regional Eleitoral de Goiás	Conselho Nacional de Justiça	47,90%
50 TRE-RS	Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul	Conselho Nacional de Justiça	47,15%
51 TRT1	Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região/Rj	Conselho Nacional de Justiça	46,63%
52 TRT24	Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região/Ms	Conselho Nacional de Justiça	46,15%
53 TRT10	Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região/Df E To	Conselho Nacional de Justiça	46,15%
54 TRF5	Tribunal Regional Federal da 5ª Região	Conselho Nacional de Justiça	44,93%
55 TRE-RN	Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte	Conselho Nacional de Justiça	42,24%
56 TRE-PI	Tribunal Regional Eleitoral do Piauí	Conselho Nacional de Justiça	41,11%
57 CJF	Conselho da Justiça Federal	Conselho Nacional de Justiça	40,67%
58 TRE-AP	Tribunal Regional Eleitoral do Amapá	Conselho Nacional de Justiça	40,65%
59 STF	Supremo Tribunal Federal	Conselho Nacional de Justiça	40,53%
60 TRE-RJ	Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	Conselho Nacional de Justiça	40,21%
61 TRE-RO	Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia	Conselho Nacional de Justiça	40,11%
62 TRT16	Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região/Ma	Conselho Nacional de Justiça	39,57%
63 TRF4	Tribunal Regional Federal da 4ª Região	Conselho Nacional de Justiça	32,97%
64 TRE-RR	Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	Conselho Nacional de Justiça	31,95%
65 TRE-AM	Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas	Conselho Nacional de Justiça	30,94%

Fonte: TCU em 23-9-2021

https://portal.tcu.gov.br/governanca/governancapublica/organizacional/levantamento-de-governanca/levantamento-de-governanca.htm